ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v giải quyết kiến nghị của cử

tri về chậm giao nền nhà cho các

hộ dân trong Cụm dân cư Trung

tâm xã Tân Phú Trung

Châu Thành, ngày        tháng  10  năm 2020

       Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện.

Tiếp nhận Công văn số 29/HĐND-HC ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân Huyện về việc giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri về chậm

giao nền nhà cho các hộ dân trong Cụm dân cư Trung tâm xã Tân Phú Trung.

Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo như sau:

Việc chậm giao nền nêu như phản ánh là do bà Trần Thị Hiếu (ông Nguyễn

Văn Út ủy quyền) khiếu nại đến các cấp gay gắt, phức tạp, kéo dài nhiều năm, đến

nay bà Hiếu vẫn chưa đồng ý, nên cơ quan chức năng tổ chức giao đất thực địa cho

các hộ dân bị bà Hiếu ngăn cản quyết liệt.

Bà Hiếu đưa ra 3 yêu cầu, gồm:

- Mua theo giá gốc 2 nền.

- Hoán đổi 2 nền 1, 6 lô K sang nền số 5, 6 lô B (2 nền này đã giao 2 hộ khác).

- Bù cát san lấp các nền đã giao bà Hiếu.

Đối với các yêu cầu trên Hội đồng Tư vấn giải quyết khiếu nại của công dân

trên địa bàn Huyện đã họp thống nhất không chấp nhận theo yêu cầu bà Hiếu.

Ủy ban nhân dân Huyện đang mời bà Hiếu đến tiếp xúc, giải thích để kết

thúc vụ việc.

Ủy ban nhân dân Huyện thông tin báo cáo đến Thường trực Hội đồng

nhân dân Huyện nắm./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng TN và MT Huyện;

- Phòng KT và HT Huyện;

- UBND xã Tân Phú Trung;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC_KTN, NC-KT(G,T,Ng);

- NC-NC(Tr,L), NC-TH;

- Lưu: VT, NC-G.

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-24T09:59:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T09:18:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T09:18:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T09:18:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!